

مرگ عادل



پس از خواندن آواز و مزامیر به کوه زیتون جایی که چتسمانی نام داشت عزیمت کردند ، عیسی اندوهگین و مضطرب مشغول دعا بود . شب هنگام عیسی را دستگیر می سازند و او به تنهایی در مقابل فوج عظیمی که به نیزه مجهز شده بودند روپرو می گردد و سایرین فرار می کنند . پطرس وارد عمل شده و دست به شمشیر می برد . لیکن لحظه ای بعد می گوید : من این شخص را نمی شناسم .

عیسی به شاگردانش گوشزد کرده بود که آنها را برای دادن شهادت علنی به محاکمه می کشاند . او اولین کسی است که در محاکمه حضور می یابد . پس از آنکه در مقابل اعضای شورا ظاهر می شود ، او را نزد پپلاطوس فرماندار رومی می فرستند و این سوالات را از او می نماید : آیا تو مسیح پسر خدای متبارک هستی ؛ آیا پادشاه یهود هستی ؛

عیسی را از محل زندان و دادگاه برای اجرای حکم اعدام به تپه خارچ از شهر رهسپار ساختند. تسلیب خشن ترین و پست ترین مجازاتی بود که توسط رومی ها درباره اسراء اعمال می شد. اکنون مزامیر مزبور درباره عیسی تحقق می یابند.

مزمور ۲۲: ((خدای من ، خدای من ، چرا مرا رها ساختی ؟))

مزمور ۶۹: ((خدایا مرا نجات ده زیرا که آبها تا گلویم بالا آمده اند.))

این مزامیر تا حدود زیادی به وقوع می پیوندند. به او سرکه می دهند لباسهایش را تقسیم می کنند. مردم او را مسخره کرده و سرشان را تکان می دهند. فریاد می زنند: تشنه هستم. اینک به اعماق سیاه روزی انسانی می رسد لیکن خداوند او را از این ظلمت نجات می دهد. انجیل نویسان باز هم کلامی از عیسی را در این باره ذکر می کنند که روشنگر این واقعه است و به عمق قلب او آگاه می شویم. مرگ عیسی یک مرگ تحمیلی نیست، بلکه مرگی است که اهداء شده است، یک قربانی است.

((ای پدر آنها را ببخش زیرا که نمی دانند چه می کنند.

من از هم اکنون به تو می گویم که از امروز نترس من در بهشت خواهی بود.

سخن عیسی در جواب به جنایتکاری که در کنار وی مصلوب شده بود.

و خطاب به مریم: ای زن، این است پسر تو.

و خطاب به یوحنا: این است مادر تو.

من تشنه هستم.))

عیسی پس از سه ساعت رنج در ساعت ۳ بعد از ظهر بر روی صلیب جان می سپارد، او فریاد کشیده و خود جان خود را می سازد و بنا به روایت لوقا، عیسی این مزمور را می خواند: ((ای پدر روح خود را بدست هایت تسلیم می کنم سپس سر را خم کرده و می گوید: ((همه چیز پایان یافت))

جلال صلیب:

انجیل نویسان علامات و نشانه هایی را که معنای این مرگ را تشریح می کند، ارائه می نماید. زمین می لرزد، این واقعه دنیا را تکان می دهد. پرده معبد از وسط دو نیم می شود. این پایان پیمان قدیم است. مرده ها زنده می شوند این مرگ قدرت زندگی بخش دارد. ولی علامت بزرگی که به جهان داده شده است همانا جلال صلیب است. یوحنا شاهد نشانه های این جلال بوده است.

هیچکدام از استخوانهای این پره جدید را که تصویری از پره فصیح بود، نمی شکندند. یکی از سربازان پهلوی عیسی را با نیزه می شکافد. خون و آب جاری می گردد.

عیسی معبد جدید است که از پهلوی آن نهرهای آب زنده جاری می گردد. (زکریا ۱: ۱۳).

در این روز چشمه ای برای خاندان داود جاری می شود برای تطهیر از گناه و آلودگی . (حزقیال ۴ : ۱)
مطابق رسوم قدیم جسد های محکومین به اعدام را بدون هیچ تشریفات به درون گودالی رها می ساختند ، ولی پراثر
شهامت یکی از محترمین شورا بنام ((یوسف را مه)) پیلاتوس به او اجازه دفن جسد مسیح را می دهد و او را در قبر
تازه که درون سنگی تهیه شده بود دفن می کنند .

عیسی پراستی مرده است . به نظر می رسد که همه چیز پایان یافته است . آنها نیکه او را محکوم ساختند ، فقط مامور
مراقبت از قبر او شدند . از طرف دیگر شاگردانش که دچار تشویش و اضطراب شده خود را در آستانه یک شکست
قطعی می یابند . با وجود این ، خاطره بعضی از سخنان مسیح آنها را امیدوار می سازد ، برای مثال عیسی اظهار داشته
لازم است به اورشلیم رفته و پس از تحمل مشقات زیادی از طرف کاهنان و مشایخ و کاتبان به استقبال مرگ شتافته
و روز سوم رستاخیز نماید . (متی ۲۰ : ۱۷)



برای درک بهتر متن رجوع کنید به :

((متی ۲۶ : ۲۶ الی ۲۷ : ۶))